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公益財団法人ハーモニック伊藤財団
（単位：円）

科　 　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 27,276,432 13,281,207 13,995,225
前払金 77,000 257,364 △ 180,364

流動資産合計 27,353,432 13,538,571 13,814,861
２．固定資産
(1) 基本財産

土地 62,900,000 62,900,000 0
建物 165,399,418 171,239,252 △ 5,839,834
建物附属設備 6 2,576,882 △ 2,576,876
器具備品 9 9 0
美術品 119,644,600 83,669,600 35,975,000
投資有価証券 6,463,110,100 3,840,727,100 2,622,383,000
預け金 2,092,813 2,092,813 0

基本財産合計 6,813,146,946 4,163,205,656 2,649,941,290
(2) その他固定資産

ソフトウェア 4,663,506 345,738 4,317,768
その他固定資産合計 4,663,506 345,738 4,317,768
固定資産合計 6,817,810,452 4,163,551,394 2,654,259,058
資産合計 6,845,163,884 4,177,089,965 2,668,073,919

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 5,168,632 3,138,359 2,030,273
前受金 1,081,190 1,061,532 19,658
預り金 15,511 22,817 △ 7,306
未払法人税等 141,000 58,600 82,400

流動負債合計 6,406,333 4,281,308 2,125,025
負債合計 6,406,333 4,281,308 2,125,025

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄付金 594,962,424 567,404,134 27,558,290
受取配当金 4,585,683 0 4,585,683
受贈投資有価証券 6,219,602,533 3,596,819,913 2,622,782,620

指定正味財産合計 6,819,150,640 4,164,224,047 2,654,926,593
（うち基本財産への充当額） 6,813,036,937 4,163,095,647 2,649,941,290

２．一般正味財産 19,606,911 8,584,610 11,022,301
（うち基本財産への充当額） 110,009 110,009 0
正味財産合計 6,838,757,551 4,172,808,657 2,665,948,894
負債及び正味財産合計 6,845,163,884 4,177,089,965 2,668,073,919

貸借対照表

令和2(2020)年5月31日現在



公益財団法人ハーモニック伊藤財団

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 4,406,803 10,060,082 12,809,547 0 27,276,432
前払金 0 0 77,000 0 77,000

流動資産合計 4,406,803 10,060,082 12,886,547 0 27,353,432
２．固定資産

(1) 基本財産
土地 62,900,000 0 0 0 62,900,000
建物 51,732,371 113,667,047 0 0 165,399,418
建物附属設備 2 4 0 0 6
器具備品 9 0 0 0 9
美術品 119,644,600 0 0 0 119,644,600
投資有価証券 6,220,000,000 0 243,110,100 0 6,463,110,100
預け金 0 0 2,092,813 0 2,092,813

基本財産合計 6,454,276,982 113,667,051 245,202,913 0 6,813,146,946
(2) その他固定資産

ソフトウェア 4,399,200 0 264,306 0 4,663,506
その他固定資産合計 4,399,200 0 264,306 0 4,663,506
固定資産合計 6,458,676,182 113,667,051 245,467,219 0 6,817,810,452
資産合計 6,463,082,985 123,727,133 258,353,766 0 6,845,163,884

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 4,798,923 343,750 25,959 0 5,168,632
前受金 0 1,081,190 0 0 1,081,190
預り金 3,259 0 12,252 0 15,511
未払法人税等 0 141,000 0 0 141,000

流動負債合計 4,802,182 1,565,940 38,211 0 6,406,333
負債合計 4,802,182 1,565,940 38,211 0 6,406,333

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

寄付金 234,166,973 113,667,051 247,128,400 0 594,962,424
受取配当金 0 0 4,585,683 0 4,585,683
受贈投資有価証券 6,220,000,000 0 △ 397,467 0 6,219,602,533

指定正味財産合計 6,454,166,973 113,667,051 251,316,616 0 6,819,150,640
（うち基本財産への充当額） 6,454,166,973 113,667,051 245,202,913 0 6,813,036,937

２．一般正味財産 4,113,830 8,494,142 6,998,939 0 19,606,911
（うち基本財産への充当額） 110,009 0 0 0 110,009
正味財産合計 6,458,280,803 122,161,193 258,315,555 0 6,838,757,551
負債及び正味財産合計 6,463,082,985 123,727,133 258,353,766 0 6,845,163,884

貸借対照表内訳表

令和2(2020)年5月31日現在

（単位：円）

科  目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引消去 合計



公益財団法人ハーモニック伊藤財団
（単位：円）

科　 　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 46,756,789 5,307,660 41,449,129
基本財産受取利息 2,000,104
基本財産受取配当金 31,861,037 0 31,861,037
基本財産受取賃貸料 12,895,648 5,307,660 7,587,988

事業収益 682,000 0 682,000
入場料収益 682,000 0 682,000

受取寄付金 8,416,710 4,026,625 4,390,085
受取寄付金 0 500,000 △ 500,000
受取寄付金振替額 8,416,710 3,526,625 4,890,085

雑収益 272 107 165
受取利息 272 107 165

経常収益計 55,855,771 9,334,392 46,521,379
(2) 経常費用

事業費 39,831,286 23,551,640 16,279,646
役員報酬 0 51,575 △ 51,575
給料手当 1,072,435 512,088 560,347
法定福利費 7,643 0 7,643
会議費 100,988 510,143 △ 409,155
旅費交通費 483,806 272,980 210,826
通信運搬費 532,169 43,104 489,065
減価償却費 9,093,510 3,526,625 5,566,885
消耗什器備品費 0 338,501 △ 338,501
消耗品費 76,945 76,532 413
修繕費 189,000 0 189,000
印刷製本費 1,076,410 0 1,076,410
光熱水料費 1,202,668 501,750 700,918
賃借料 1,556,700 222,858 1,333,842
保険料 1,790,300 0 1,790,300
諸謝金 2,798,298 565,000 2,233,298
租税公課 790,900 794,900 △ 4,000
支払手数料 101,666 10,500 91,166
支払負担金 178,000 5,000 173,000
支払助成金 10,461,400 13,895,860 △ 3,434,460
支払寄付金 682,000 0 682,000
委託費 6,150,571 2,224,224 3,926,347
広報費 1,399,699 0 1,399,699
雑費 86,178 0 86,178

管理費 4,861,184 3,286,244 1,574,940
役員報酬 61,890 82,520 △ 20,630
会議費 115,649 72,785 42,864
渉外費 75,790 0 75,790
旅費交通費 5,280 5,684 △ 404
通信運搬費 65,393 14,100 51,293
減価償却費 81,432 34,201 47,231
消耗什器備品費 108,864 0 108,864
消耗品費 20,595 0 20,595
租税公課 7,000 6,950 50
支払手数料 13,280 38,956 △ 25,676
支払寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000
委託費 4,306,011 2,031,048 2,274,963

経常費用計 44,692,470 26,837,884 17,854,586
評価損益等調整前当期経常増減額 11,163,301 △ 17,503,492 28,666,793
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 11,163,301 △ 17,503,492 28,666,793

正味財産増減計算書

令和元(2019)年6月1日から令和2(2020)年5月31日まで



２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 11,163,301 △ 17,503,492 28,666,793
法人税、住民税及び事業税 141,000 58,600 82,400
当期一般正味財産増減額 11,022,301 △ 17,562,092 28,584,393
一般正味財産期首残高 8,584,610 26,146,702 △ 17,562,092
一般正味財産期末残高 19,606,911 8,584,610 11,022,301

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 35,975,000 246,000,000 △ 210,025,000

受取寄付金　(注) 35,975,000 246,000,000 △ 210,025,000
基本財産運用益 38,446,824 0 38,446,824

基本財産受取利息 2,000,104 0 2,000,104
基本財産受取配当金 36,446,720 0 36,446,720

基本財産評価益 2,625,000,000 586,819,913 2,038,180,087
基本財産評価益 2,625,000,000 586,819,913 2,038,180,087

基本財産評価損 △ 2,217,380 0 △ 2,217,380
基本財産評価損 △ 2,217,380 0 △ 2,217,380

一般正味財産への振替額 △ 42,277,851 △ 3,526,625 △ 38,751,226
一般正味財産への振替額 △ 42,277,851 △ 3,526,625 △ 38,751,226

受取利息 △ 2,000,104 0 △ 2,000,104
受取配当金 △ 31,861,037 0 △ 31,861,037
寄付金 △ 8,416,710 △ 3,526,625 △ 4,890,085

当期指定正味財産増減額 2,654,926,593 829,293,288 1,825,633,305
指定正味財産期首残高 4,164,224,047 3,334,930,759 829,293,288
指定正味財産期末残高 6,819,150,640 4,164,224,047 2,654,926,593

Ⅲ  正味財産期末残高 6,838,757,551 4,172,808,657 2,665,948,894

(注)当期の受取寄附金には、過年度の美術品受入に係るものを含んでいる。



公益財団法人ハーモニック伊藤財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 29,000,000 29,000,000 12,895,648 0 12,895,648 4,861,141 0 46,756,789

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,104 0 2,000,104
基本財産受取配当金 0 0 0 0 29,000,000 29,000,000 0 0 0 2,861,037 0 31,861,037
基本財産受取賃貸料 0 0 0 0 0 0 12,895,648 0 12,895,648 0 0 12,895,648

事業収益 0 0 682,000 0 0 682,000 0 0 0 0 0 682,000
入場料収益 0 0 682,000 0 0 682,000 0 0 0 0 0 682,000

受取寄付金 0 1,812,565 0 0 0 1,812,565 6,604,145 0 6,604,145 0 0 8,416,710
受取寄付金振替額 0 1,812,565 0 0 0 1,812,565 6,604,145 0 6,604,145 0 0 8,416,710

雑収益 0 0 0 0 126 126 103 0 103 43 0 272
受取利息 0 0 0 0 126 126 103 0 103 43 0 272

経常収益計 0 1,812,565 682,000 0 29,000,126 31,494,691 19,499,896 0 19,499,896 4,861,184 0 55,855,771
(2) 経常費用

事業費 13,265,315 8,805,994 4,170,028 4,336,057 0 30,577,394 9,253,892 0 9,253,892 0 39,831,286
給料手当 0 1,072,435 0 0 0 1,072,435 0 0 0 0 1,072,435
法定福利費 0 7,643 0 0 0 7,643 0 0 0 0 7,643
会議費 70,405 0 25,304 5,279 0 100,988 0 0 0 0 100,988
旅費交通費 0 41,236 207,380 235,190 0 483,806 0 0 0 0 483,806
通信運搬費 11,610 179,559 341,000 0 0 532,169 0 0 0 0 532,169
減価償却費 676,800 1,812,565 0 0 0 2,489,365 6,604,145 0 6,604,145 0 9,093,510
消耗品費 0 65,945 11,000 0 0 76,945 0 0 0 0 76,945
修繕費 0 189,000 0 0 0 189,000 0 0 0 0 189,000
印刷製本費 0 0 663,850 412,560 0 1,076,410 0 0 0 0 1,076,410
光熱水料費 0 1,202,668 0 0 0 1,202,668 0 0 0 0 1,202,668
賃借料 0 0 103,970 1,452,730 0 1,556,700 0 0 0 0 1,556,700
保険料 0 1,283,120 15,000 0 0 1,298,120 492,180 0 492,180 0 1,790,300
諸謝金 625,000 0 1,045,000 1,128,298 0 2,798,298 0 0 0 0 2,798,298
租税公課 0 0 0 0 0 0 790,900 0 790,900 0 790,900
支払手数料 23,100 73,366 0 5,200 0 101,666 0 0 0 0 101,666
支払負担金 108,000 70,000 0 0 0 178,000 0 0 0 0 178,000
支払助成金 10,461,400 0 0 0 0 10,461,400 0 0 0 0 10,461,400
支払寄付金 0 0 682,000 0 0 682,000 0 0 0 0 682,000
委託費 1,289,000 2,805,304 443,160 246,440 0 4,783,904 1,366,667 0 1,366,667 0 6,150,571
広報費 0 0 632,364 767,335 0 1,399,699 0 0 0 0 1,399,699
雑費 0 3,153 0 83,025 0 86,178 0 0 0 0 86,178

管理費 4,861,184 0 4,861,184
役員報酬 61,890 0 61,890
会議費 115,649 0 115,649
渉外費 75,790 0 75,790
旅費交通費 5,280 0 5,280
通信運搬費 65,393 0 65,393
減価償却費 81,432 0 81,432
消耗什器備品費 108,864 0 108,864
消耗品費 20,595 0 20,595
租税公課 7,000 0 7,000
支払手数料 13,280 0 13,280
委託費 4,306,011 0 4,306,011

経常費用計 13,265,315 8,805,994 4,170,028 4,336,057 0 30,577,394 9,253,892 0 9,253,892 4,861,184 0 44,692,470
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,265,315 △ 6,993,429 △ 3,488,028 △ 4,336,057 29,000,126 917,297 10,246,004 0 10,246,004 0 0 11,163,301
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 13,265,315 △ 6,993,429 △ 3,488,028 △ 4,336,057 29,000,126 917,297 10,246,004 0 10,246,004 0 0 11,163,301

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 13,265,315 △ 6,993,429 △ 3,488,028 △ 4,336,057 29,000,126 917,297 10,246,004 0 10,246,004 0 0 11,163,301
他会計振替額 0 0 0 0 4,558,310 4,558,310 △ 4,558,310 0 △ 4,558,310 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 13,265,315 △ 6,993,429 △ 3,488,028 △ 4,336,057 33,558,436 5,475,607 5,687,694 0 5,687,694 0 0 11,163,301
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 141,000 0 141,000 0 0 141,000
当期一般正味財産増減額 △ 13,265,315 △ 6,993,429 △ 3,488,028 △ 4,336,057 33,558,436 5,475,607 5,546,694 0 5,546,694 0 0 11,022,301
一般正味財産期首残高 △ 21,935,256 △ 13,488,086 △ 4,113,494 0 38,175,059 △ 1,361,777 2,947,448 0 2,947,448 6,998,939 0 8,584,610
一般正味財産期末残高 △ 35,200,571 △ 20,481,515 △ 7,601,522 △ 4,336,057 71,733,495 4,113,830 8,494,142 0 8,494,142 6,998,939 0 19,606,911

収益等共通

収益事業等会計

公益4
（講演会）

小計

正味財産増減計算書内訳表

令和元(2019)年1月1日から令和2(2020)年5月31日まで

（単位：円）

科  目
公益目的会計

公益1
（助成）

公益2
（美術館）

公益3
（公演）

公益共通 小計 法人会計 内部取引消去 合計収益1
（不動産賃貸）



Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 35,975,000 0 0 0 35,975,000 0 0 0 0 0 35,975,000

受取寄付金 0 35,975,000 0 0 0 35,975,000 0 0 0 0 0 35,975,000
基本財産運用益 0 0 0 0 29,000,000 29,000,000 0 0 0 9,446,824 0 38,446,824

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,104 0 2,000,104
基本財産受取配当金 0 0 0 0 29,000,000 29,000,000 0 0 0 7,446,720 0 36,446,720

基本財産評価益 0 0 0 0 2,625,000,000 2,625,000,000 0 0 0 0 0 2,625,000,000
基本財産評価益 0 0 0 0 2,625,000,000 2,625,000,000 0 0 0 0 0 2,625,000,000

基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,217,380 0 △ 2,217,380
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,217,380 0 △ 2,217,380

一般正味財産への振替額 0 △ 1,812,565 0 0 0 △ 30,812,565 △ 6,604,145 0 △ 6,604,145 △ 4,861,141 0 △ 42,277,851
一般正味財産への振替額 0 △ 1,812,565 0 0 △ 29,000,000 △ 30,812,565 △ 6,604,145 0 △ 6,604,145 △ 4,861,141 0 △ 42,277,851

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,000,104 0 △ 2,000,104
受取配当金 0 0 0 0 △ 29,000,000 △ 29,000,000 0 0 0 △ 2,861,037 0 △ 31,861,037
寄付金 0 △ 1,812,565 0 0 0 △ 1,812,565 △ 6,604,145 0 △ 6,604,145 0 0 △ 8,416,710

当期指定正味財産増減額 0 34,162,435 0 0 2,625,000,000 2,659,162,435 △ 6,604,145 0 △ 6,604,145 2,368,303 0 2,654,926,593
指定正味財産期首残高 0 200,004,538 0 0 3,595,000,000 3,795,004,538 120,271,196 0 120,271,196 248,948,313 0 4,164,224,047
指定正味財産期末残高 0 234,166,973 0 0 6,220,000,000 6,454,166,973 113,667,051 0 113,667,051 251,316,616 0 6,819,150,640

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 35,200,571 213,685,458 △ 7,601,522 △ 4,336,057 6,291,733,495 6,458,280,803 122,161,193 0 122,161,193 258,315,555 0 6,838,757,551



1.

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

その他有価証券

　…時価のあるものは期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

　…建物及び建物附属設備は、定額法によっている。

　…器具備品は、定率法によっている。

無形固定資産

　…ソフトウェアは、定額法によっている。

(3) 消費税等の会計処理

…消費税等の会計処理は、免税事業者のため税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

(単位：円)

※１

※２

※１　美術品の増加額には、過年度の寄贈による受入れ分35,810,000円を含む。
※２　投資有価証券の増減額は、主に株式の評価益、投資法人の投資口の評価益及び評価損である。

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りである。

(単位：円)

当期末残高

重要な会計方針

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額

基本財産

　土地 62,900,000 0 0 62,900,000

0 5,839,834 165,399,418

　建物附属設備 2,576,882 0 2,576,876 6

6,463,110,100　投資有価証券

83,669,600 35,975,000 0 119,644,600

　建物 171,239,252

合　　計 4,163,205,656 2,904,085,100 254,143,810 6,813,146,946

9

小　　計 4,163,205,656 2,904,085,100 254,143,810 6,813,146,946

　器具備品 9 0 0

　預け金

基本財産

科　　目 当期末残高
うち指定正味財産

からの充当額

うち一般正味財産

からの充当額

3,840,727,100 2,868,110,100 245,727,100

2,092,813 0

合　　計 6,813,146,946 6,813,036,937 110,009

　器具備品 9 0 9

小　　計 6,813,146,946 6,813,036,937 110,009

　投資有価証券 6,463,110,100 6,463,110,100 0

財務諸表に対する注記

　預け金 2,092,813 2,092,813 0

　美術品 119,644,600 119,534,600 110,000

　建物附属設備 6 6 0

　土地 62,900,000 62,900,000 0

　建物 165,399,418

0 2,092,813

　美術品

165,399,418 0



4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

(単位：円)

取得価額 減価償却額の累計額  当期末残高

土地 62,900,000 - 62,900,000

建物 177,247,916 11,848,498 165,399,418

建物附属設備 5,164,084 5,164,078 6

器具備品 9 0 9

美術品 119,644,600 - 119,644,600

ソフトウェア 5,483,160 819,654 4,663,506

370,439,769 17,832,230 352,607,539

5. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次の通りである。

(単位：円)

経常収益への振替額

　受取利息計上による振替額 2,000,104

　受取配当金計上による振替額 31,861,037

　減価償却費計上による振替額 8,416,710

42,277,851

6. 関連当事者との取引の内容

関連当事者との重要な取引はありません。

7. その他

合　　計

科　　　　　　　目

合　　　　　計

内　　容 金　　額



1.

財務諸表に対する注記2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高において記載しているので省略する。

2.

該当なし。

基本財産及び特定資産の明細

附属明細書

引当金の明細



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）
現金 手許保管 運転資金として

　法人 270,440
　公益 27,785

普通預金 普通預金 運転資金として
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****726）（公益） 2,934,774
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****256）（収益） 11,618,392
　みずほ銀行目黒支店
　　（口座:****205）（法人） 12,425,041
前払金 社会保険労務士　前払報酬 77,000

流動資産合計 27,353,432
(固定資産)
 基本財産 土地 62,900,000

建物 51,732,371

113,667,047

建物附属設備 2

4

器具備品 9

美術品 119,644,600

投資有価証券 ㈱ﾊｰﾓﾆｯｸ･ﾄﾞﾗｲﾌﾞ･ｼｽﾃﾑｽﾞ株式 6,220,000,000
＠6,220円×1,000,000株（5/29終値）

投資法人　投資口　8銘柄 143,105,000

ＥＢ債（三菱UFJFG） 同上 100,005,100

預け金 みずほ証券 同上 2,092,813
基本財産合計 6,813,146,946

 その他固定資産 ソフトウェア 助成金申請システム 公益目的保有財産であり、公益1の 4,399,200
事業に使用している。

会計ソフト 財団の管理業務の用に供している。 264,306
その他固定資産合計 4,663,506

固定資産合計 6,817,810,452
資産合計 6,845,163,884
(流動負債)

未払金 助成対象者に対する未払額 公益1に関する助成金 4,146,050
助成財団センター会費 公益1に関する運営費 60,000
美術館運営費等の未払額 公益2に関する美術館運営費用等 501,449
業務委託料の未払額 110,000

警備清掃代の未払額 収益1に関する光熱費、警備清掃代 343,750
その他 法人管理に関する費用 7,383

前受金 受取賃料（IK・KAN） 収益1に関する賃料 1,015,300
受取賃料（守衛棟） 　　〃 65,890

預り金 品川税務署 源泉所得税 11,572
東京労働局 雇用保険料 3,939

未払法人税等 品川都税事務所 住民税均等割 70,000
長野県中信県税事務所 　〃 21,000
安曇野市役所 　〃 50,000

流動負債合計 6,406,333
 負債合計 6,406,333
 正味財産 6,838,757,551

財　産　目　録

　（令和2(2020)年 5月31日現在）

貸借対照表科目

公益目的保有財産であり、公益2及び
収益1の建物の敷地に使用している。

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）
353.33㎡

長野県安曇野市穂高牧1856-10,-11
9,200.26㎡ （1856-10）
  153.68㎡  （1856-11）  計 9,354.94㎡

公益目的事業会計及び法人会計に関
する委託料

長野県安曇野市穂高牧1856-10-2
（IK・KAN及び守衛棟）
660.13㎡

公益目的事業を行うために必要な収
益1の事業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-2
（IK・KAN及び守衛棟）

公益目的事業を行うために必要な収
益1の事業に使用している。

長野県安曇野市穂高牧1856-10-1
（IIDA・KAN）

公益目的保有財産であり、公益2の事
業に使用している。

彫刻19点、絵画137点
ほか合計4,236点

公益目的保有財産であり、公益2の事
業の用に供している不可欠特定財産
である。
公益目的保有財産であり、配当金を
公益目的事業の財源として使用して
いる。
法人管理のための財産であり、運用
益を法人管理の財源として使用して
いる。
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